, W ¡ 7 f * ™ ° ¿ e d i e n t i a P e r , n a n s u r o s spèndere, et 
ju ra re t enean tn r Nos volentes etiam per qíoscumque, 
quibus de M o n a s terns, Conventibus, domibus et aliis qui 
buscumque loc .s Regularium quommcumque OrS nam, 
dehiTnr iip m ' nomine vel titulo provi! 
debitar idem servan, et ad hoc, ut unius ejusdera fidei 

e c e T i Z f o f " m i t e r a b 0 m n Ì b a S e x h i b e a t l i r - nnicaque, 
n s o a r t ^ r ^ r m ? C U - n C - I S m a ° t e S C a t nos t r^so l i e i t ìd i -
~ h C a l l C a i rau,ime desiderari, formam ipsam 
e o f a d í r n r a m P U b l Í C a r ¡ ' e t u b ^ e gentium per eos, ad quos e x decret.s ,Psius Concili!, I t alios pradic-

tos spectat, recipi et observari, ac sub prenis per Con-
cilium ipsum in contiavenientes latis, juxta hanc et non 
aliam formam, professionem pradictam solemniter fieri, 
anctoritate Apostolica, tenore prasentium, districte 
pracipiecdo, mandamus hujusmodi sub tenore. 

I R O K E S I O N L E LA F E . 

Ego N. firmafide ciedo et profiteer, omnia et singula 
qua continentur in Symbolo Fidei: quo Sancta Roma-
na Ecclcsia utitur, videlicet: Credo in unum Deum Pa-
trem, Omnipotentem, factorem Cceli et terra, visibilium 
omninm, et invisibilinm; et in unum Dominum Jesum 
Christum, Filium Dei unigenitnm, et ex Patre natum 
ante omnia sacula, Deum de Deo, lumen de lumiue, 
Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, con-
substantialem Patri, per quem omnia facta sunt; qui 
propter nos homines et propter nostram salutem des-
eendit de C<elis; et incarnatus est de Spiritu Sancto ex 
Maria Yirgine, et Homo factus est: crucifixus etiam pro 
nobis sub Pontio Pilato, passus, et sepultus est, et re-
surrexit tertia die secundum Scripturas, et ascendit in 
Coelnm, sedet ad dexteram Patris; et iterum ventnrns 
est cum gloria judicare, vivos, et mortnos, cnjus Regni 
non erit finis; et in Spiritum Sanctum Dominum, et vi-
vificantem, qui ex Patre Filicquo proceait, qui cum 
Patre et Filio, simul adoratur, et conglorificatur, qui 
locutus est per Propbetas; et unam Sanctam, Catholi-
cam, et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum bap-
tisma, in remissionem peccatorum; et expecto resurrec-
tionem mortuorum, et vitan venturi saculi. Amen. 
Apostolicas et ecclesiasticas traditiones, reliqnasque 
ejusdem Ecclesia observationes et constitutiones, fir-
mis6ime admitto, et amplector. Item Sacram Scrip-

turara.'juxta earn sensum, quem tenait, et tenet Sanc-
ta Mater Ecclesia, cujus est judicare de vero sensu 
et interpretatione Sacrar nm Sscripturarura adraitto; 
nec earn unquam, nisi juxta unanimem consensum Pa-
trum, accipiam, e t interpretabor. Profiteor quoque, 
Septem esse, vere, et proprie, sacramenta Nov® Le-
gis, a Jesu Christo Domino nostro instituta, ad sala-
tem huraani generis, licet non omnia singulis necessaria, 
scilicet, Baptismnm, Confirm itionem, Eucharistiam, Pce-
nitentiam, Extremam Unctionem, Ordinerà, et Matri-
monium, illaque grat iam conferre-, et ex his Baptisraum, 
Confirmationem, e t Ordiuera, sine sacrilegio reiteran 
non posse. Receptos quoque et approbates Ecclesie 
Catholic® Ritus, ia supradictorum omnium sacramento-
rum solemtii adrainistratione, recipio et admitto. Omnia 
et singula que de peccato originali, et de justificatione, 
in Saerosancta Tridentina Synodo, definita et declarata 
fuerunt, amplector et recipio. .Profiteor pariter, in Mis-
sa offerri Deo, verum, proprium, et propitiatorium _Sa-
crificium, pro vi vis, et defunctis, atque in Sauctissimo 
Eucharistie Sacramento, esse, vere, et realiter, aesubs-
tantialiter, Corpus, et Sanguinem una cum anima et di-
vinitate Domini nostri Jesu Christi, fierique conversio-
nem totius substanti® panis, in Corpus, et totius subs-
ti® vini, in Sanguinem, quam conversionem Catholica 
Ecclesia transsubstantiationem apellat: fateor etiam, sub 
altera tantum specie, totum atque integrum Christum 
verumque Sacramentum sumi Constanter teneo, Pur-
gatorium esse, animasqne ibi detentas fidelium snffra-
giis juvari; similiter et Sanctos ana cum Chrsto régnan-
tes, venerandos a tque invocandos esse-, eosqne orationea 
Deo pro nobis offerre, atque eorum Reliquias esse ve-
nerandas, firmissime assero-, imagines Christi ac Deipa-
r e semper Virginis, nec non aliorum Sanctorum, haben-
das et retinendas esse, atque eis debitara honorem, ac 
veneratone, impertiendara; indulgentiarum etiara potes-
ta tema Christo in Ecclesia reiictara fuisse, ¡llarumque 

usum christiano populi maxime salutarem esse, affirrao. 
Sanctam Catholicam et Apostolicara Romanara Eccle-
siam, omnium ecclesiarum Matrem et Magistram, ag-
nosco, Romanoque Pontifici, Beati Petri Apostoloram 
Principis saccesori, ac Jesu-Christi Vicario, veram 
obedientiam spondeo ac juro. C-etera item omnia a sa-
cris canonibus et cecumenicis concilliis, ac prcecipue, a 
Saerosancta Tridentina Synodo tradita, definita ac de-
clarata, indubitanter recipio, atque profiteor; simulque 
contraria omnia atque hereses quascnmque ab Ecclesia 
damnatas, et rejectas, et anathematizatas, ego pariter, 
damno, rejicio et anathematizo. Hunc veram Catholi-
cam fiderà, extra quam nerao salvus esse potest, quam 
in presenti sponte profiteor, et veraciter teneo, eamdem 
integram et inviolatam, nsque ad extremum vi te spiri-
tum, constantissime, Deo adjuvante, retinere etconfite-
ri, atque a meis subditis, vel illis quorum cura ad me, 
in munere meo, spectabit, teneri, doceri, et predicari, 
quantum in me erit, caraturura. Ego idem N. spondeo, 
voveo, ac juro, sic me Deus adjnvet, et hec Sancta Dei 
Evangelia (Sigile la buia). Yolumus autera, quod pre-
sentes Li t tere , in Cancellarla nostra Apostolica, de 
more, lègantnr, et ut omnibus facilius pateant, in eis 
quinterno describantur ac etiam imprimantur. Nulli 
ergo oranino hominum liceat, hanc paginam nostre vo-
luntatis, et mandati, infringere, vel ei, ausn temerario, 
contraire. Si quis antem hoc attentare presumpserit, 
indignationera Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et 

Paoli Apostoloram ejus, se noverit incursurum Da-
tis Rome, &c. 

Presentaré, por último al lector, la compilación de las 
Reglas del Derecho Conónico, contenidas en las decre-
tales de Gregorio I X y de Bonifacio VIII , sobre cuya 
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esposicion puede verse á los canonistas, y principalmen-
te á los que han tratado esta materia ex profeso, como 
Agustin Barbosa, in Colect. ad lib. 6 Becretalium. 

R E G L . 4 S D E L A S D E C R E T A L E S D E G R E G O R I O I X . 

1. Omnis res per quascumque causas nascitur per 
easdem dissolvitur. 

2. Facta, qn® dubium est quo animo fiant, in melio-
rem partem interpretemur. 

3. Uti l ius scandalum nasci permit t i tur , quam Veri-
tas re l inqnatnr . 

4. Quod non est licitum in lege, necessitas facit li-
citum. 

5. Quod latenter, ant per vim, aut alias illicite in-
troductum est, nulla debet stabilitate subsistere. 

6. In ipso causse initio non est quœstionibus in-
choandum. 

7. Quidquid in sacratis Deo rebus, et episcopis in-
juste agitur, pro sacrilegio repntatur. 

8. Qui ex timore facit prœceptum, aliter quam de-
bet facit, et ideo jam non facit. 

9. Offendens in uno factus est omnium reus. 
10. Non potest esse pastoris excnsatio, si lupus oves 

comedit, et pastor nescit. 
11. Indignum est ut pro spiritualibus facere quis 

homagium compellatur. 
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R E G L A S D E L S E X T O D E L A S D E C R E T A L E S . 

1. Beneficium ecclesiasticum non potest licite sine 
institutione canonica obtineri. 

2. Possessor mal® fidei nullo tempore pr®scribit. 
3. Sine possessione prcescriptio non procedit. 
4. Peccatum non dimittitur, nisi restituatur abla-

tum 
5. Peccati venia non datur nisi correcto. 
6. Nemo potest ad impossibile obligari. 
7. Privilegium personam seqnitur, et extingnitur 

cnm persona. 
8. Semel malus semper pr®sumitur esse malus. 
9. Ratum quis habere non potest, quod ipsius no-

mine non est gestum. 
10. Ratihabitionem retrotrahi, et mandato non est 

dubium compari. 
11. Cum sint partium jura obscura, reo favendum 

est poti us quam actori. 
12. In judiciis nen est acceptio personarum habenda. 
13. Ignorantia facti non juris excusat. 
14. Cum quis in jus succedit alterius, justam igno-

ranti® causam censetur habere. 
15. Odia restringi, et favores convenit ampliati. 
16. Decet concessum a principe beneficium esse man-

Burum. 
17. Indultum a jure beneficium non est alieni aufe-

rendum. 
18. Non firmatur tractu temporis quod de jure ab 

initio non subsistit. 
19. Non est sine culpa qui rei, qu® ad eum non per-

tinet, se immiscet. 
20. Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur. 

21. Qaod semel plaçait , amplias displicere noa po-
test. 

22. Non debet aüqais alterius odio prœgravari. 
__ 23. Sine culpa, nisi subsit caosa, non est aliqnis pu-

niendus. 
24. Qaod qais mandato facit judicis, dolo faeere non 

videtor, corn habeat parere necesse. 
25. Mora sua cuilibet est nociva. 
26. Ea q u a finnt a jndice, si ad ejus non spectant 

officium, viribus non subsistunt. 
27. Scienti et consentienti non fit injuria, neque 

dolas. 
28. Qua a jure commnni exorbitant, nequaquem ad 

consequentia sunt t rahenda. 
29. Quod omnes t ang i t , debet ab omnibus appro-

bari. 
30. In obscuris minimum est sequendnm. 
31. Eum qui certus est, certiorari ulterius non 

oportet. 
32. Non licet actori, quod reo licitum non existit. 
33. Mutare consilium quis non potest in alterius de-

trimentum. 
34. Generi per speciem derogatur. 
35. Plus semper in se continet quod est minus. 
36. Pro possessore habe tur qui dolo desiit possidere. 
37. Utile non debet p e r inutile vitiari. 
38. Ex eo non debet quis fructum consequi, quod 

nisus extitit impugnare. 
39. Cum quid prohibetur , prohibentur omnia qua 

sequuntur ex ilio. 
40. Pluralis locutio dnorum numero est contenta. 
41. Imputari non debe t ei per quem non stàt; si non 

faciat quod per enm f u e r a t faciendum. 
42. Accessori um na turam sequi congruit principalis. 
43. Qui tacet, consentire videtur. 
44. Is qui tacet non fatetur ; sed neqae ntiqae ne-

gare videtur. 

45. Inspicimus in obscuris quod est verisimilius, vel 
quod plerumque fieri consuevit. 

46. I s qui in jus succedit alterius, eo jure, quo die, 
uti debebit. 

47. Prasumitur ignorantia ubi scientia non pro-
batur. . . 

48. Locupletari non debet aliquis cam alterius inju-
ria, aut jactura. . 

49 I n poenis benignior est interpretatio facienda. 
50. Actus legitimi conditionem non recipiunt neque 

5 l ! Semel Deo dictatum non est ad usus humanos 
alterius transferendum. . 

52. Non prostat impedimentum quod de jure non 
sortitur effectum. 

53. Cui licet quod est plus, licet utique quod est 
minus. 

54. Qui prior est tempore potior est jure. 
55'. Qui sentit onus sentire debet commodura, et e 

contra. . . , ,. 
56. In re communi potior es conditio possidentis. 
57'. Contra eum qui legem dicere potuit apertius, est 

interpretatio facienda. 
58. Non est Obligatorium contra bonos mores prces-

titum juramentum. . 
59. Dolo facit qui petit quod restituere oportet 

eumdem. . ... 
60. Non est in mora qui potest exceptione legitima 

se tueri. , . 
61. Quod ob gratiam alicujus conoeditur, non est in 

ejus dispendium retorquendum. 
62. Nullus ex cousilio, dummodo fraudulentum non 

fuerit, obligatur. . 
63. Exceptionem objiciens non videtur de intentione 

adversarrii confiteri. . . , . 
64. Qu® contra jus fiunt, debent utique pro infectis 

baberi. 
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65. In pari delicto, vel cansa, potior es conditio 
possidentis. 

66. Con non stat, per enm ad quem pertinet, quo 
minus conditio impleator, haberi debet perinde ac si 
impleta fuisset. 

67. Qnod alieni, suo non licet D o m i n e , nec alieno 
licebit. 

68. Potest quis per alium quod potest facere per 
eeipsum. 

69. In malis promissis fìdem non expedit observari. 
70. In al ternat ifs débitons eit electio, et sufficit 

alterum adimpleri. 
71. Qui ad agendum admittitur, est ad excipiendum 

multo iragis admittendus. 
72. Qui facit per alium, est perinde ac si faciat per 

seipsum. 
73. Factum legitime retractari non debet, licet ca-

sus postea eveniat, a quo non potuit incboari. 
74. Quod alieni gratioee conceditur, trahi non debet 

ab aliis in exemplum. 
75. Frustra sibi fìdem quis postulat ab eo servari, 

qui fi dem a se prœstitam servare récusât. 
76. Delictum person® non debet in detrimentum 

Ecclesia rednndare. 
77. Rationi cougruit ut succédât in onere, qoi subs-

tituitur in honore. 
78. In argumentum trahi nequeunt quœ propter ne-

cessitatem aliquando sunt concessa. 
79. îsemo potest plus juris transferre in alium, qnam 

cibi competere dignoscatur. 
80. In toto partem non est dubium contineri. 
81. In generali concessione non veniunt ea quae quis 

non esset yerisimiliter in specie concessurus. 
82. Qui contra jura mercatur, bonam fìdem prsesumi-

tur non habere. 
83. Bona fides non patitur ut semel exactum iterum 

exigatur. 
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84. Cnm quid una via prohibetur alicui, ad id alia 
non debet admitti. 

85. Contractus ex conventioue legem accipere dig-
uoscuntur. 

86. Damnum quod quis sua culpa sentit, sibi debet, 
j non aliis imputare. 

87. Infamibas port© non pateant dignitatum. 
88. Certum est quod comrnittit in legem qui, legis 

—^ verba complectens, contra legis nititur voluatatem. 

FIW DEL APENDICB. 

4 
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I N D I C E 
D E L O S F O R M U L A R I O S Q U E C O N T I E N E F.L A P E N D I C E . 

Testimonio ele la consagración de nn obispo 
Testimonio del juramento que emite el obispo an-

tes de su consagración 
Título de secretario de obispo 
Título de provisor y vicario general 
Título de vicario capitular 
Titulo de promotor fiscal 
Título de visitador del obispado 
Titulo de vicario foráneo -
Título de cura y vicarios de una parroquia 
Título de cura coadjutor 
Título de maestro de Ceremonias 
Título de mayordomo de fábrica de la iglesia ca-

tedral - -
Título de notario de la audiencia episcopal 
Título de notario de una parroquia 
Título de. síndico ó.mayordomo de monasterio de 

monjas 
Título de contador de monasterios 
Colacion de un beneficio simple vacante por renun-

cia del que lo obtenía 
Titulo de capellanía 
Fórmula general aplicable á cualquier título .de 

oficio espiritual ó temporal, que proveyere el 
prelado, fuera de los espresados hasta aquí . . .